

اهمیت نگاه به آینده (درس‌های دهم) در تابستان

آیا دانش‌آموزانی که به سؤالات نگاه به آینده پاسخ می‌دهند، پیشرفت می‌کنند؟

تحقیقی بر روی دانش‌آموزانی که از تابستان در آزمون‌ها شرکت کرده‌اند، صورت گرفته است.

در این تحقیق ۱۶۳ هزار نفر از دانش‌آموزان مقاطع متوسطه دوم و کنکور که از تابستان در آزمون‌های برنامه‌ای کانون شرکت کرده‌اند، مورد بررسی قرار گرفته‌اند.

■ مرحله اول این تحقیق:

پیشرفت دو گروه از دانش‌آموزان در آزمون‌های طول سال مورد بررسی قرار گرفته است. دانش‌آموزانی که در تابستان به هیچ‌یک از درس‌های نگاه به آینده پاسخ نداده‌اند با دانش‌آموزانی مقایسه شده‌اند که در تابستان به سؤال‌های نگاه به آینده پاسخ داده‌اند.

بررسی‌های آماری در این تحقیق نشان می‌دهد که از این جامعه آماری ۷۹ درصد از دانش‌آموزان درس‌های نگاه به آینده را انتخاب کرده‌اند و ۲۱ درصد سراغ نگاه به آینده نرفته‌اند. در این میان، پیشرفت این دو گروه در آزمون‌های مشابه سال تحصیلی ۶۱ درصد در مقابل ۵۴ درصد بوده است.

به عبارتی می‌توان گفت که مطالعه مباحث نگاه به آینده یک استراتژی قدرتمند در تابستان برای دانش‌آموزانی است که پیشرفت درسی بیشتر را در سال تحصیلی هدف قرار داده‌اند.

آیا تعداد درس‌های انتخابی سال آینده در تابستان، تأثیری در پیشرفت دارد یا انتخاب یک درس هم کافی است؟

■ گام دوم این تحقیق به بررسی این سؤال پرداخته است:

آیا انتخاب درس‌های نگاه به آینده فقط برای دانش‌آموزان برتر و تراز بالا است؟

هر چه تعداد درس انتخابی نگاه به آینده بیشتر می‌شود، میزان پیشرفت دانش‌آموزان در سال تحصیلی هم افزایش پیدا می‌کند. این تحقیق نشان می‌دهد در همه بازه‌های تراز این پیشرفت وجود دارد و جالب‌تر این که در این جا هم هر چقدر تعداد درس انتخابی بیشتر شده است، پیشرفت به صورت معناداری در همه بازه‌های تراز بیشتر شده است. دانش‌آموزانی که در آزمون‌های برنامه‌ای کانون تراز پایینی دارند، ممکن است این سؤال را از خود بپرسند که چگونه می‌توانند بیشتر پیشرفت کنند؟

گام سوم این تحقیق نشان می‌دهد که اگر دانش‌آموزان در بازه تراز زیر ۴۰۰۰، بیش از دو درس نگاه به آینده را در تابستان مطالعه کنند، احتمال پیشرفت آن‌ها در سال تحصیلی به بالای ۷۰ درصد خواهد رسید.

بنابر نتایج این تحقیق، پیشنهاد می‌کنیم در هر وضعیت درسی که قرار دارید، مطالعه بخش نگاه به آینده را جدی بگیرید.

کتاب تابستان با شش آزمون

منطق کتاب تابستان

از تابستان به عنوان دوران گذر از مقطعی به مقطع دیگر یاد می‌شود. این پنجره باز فرصت مناسبی برای جبران نقص و کاستی‌های سال گذشته و افزایش تسلط بر درس‌های مهم سال آینده است.

کتاب تابستان مطابق با برنامه راهبردی آزمون‌های کانون در تابستان تهیه شده است. منطق برنامه راهبردی تابستان و کتاب تابستان براساس نگاه به آینده و نگاه به گذشته تنظیم شده است.

نگاه به آینده:

شامل درس‌های مهم سال دهم با منطق آمادگی ذهنی بیشتر برای سال تحصیلی پیش رو می‌باشد. در بخش نگاه به آینده ۵۰٪ مباحث درس‌های سال دهم به صورت پوششی مورد مطالعه قرار می‌گیرند که این مباحث نیز به پنج بخش تقسیم شده است: (منظور از پیشروی پوششی این است که در هر آزمون، مباحث قبلی را هم مرور می‌کنید، چون این مباحث جدید است و برای نخستین بار آن‌ها را می‌خوانید). ما به شما پیشنهاد می‌کنیم یک یا چند درس از دروس مهم سال دهم (ریاضی و آمار (۱)، علوم و فنون ادبی (۱)، عربی، زبان قرآن (۱)، منطق و اقتصاد) را انتخاب کنید و در تابستان مطالعه کنید.

نگاه به گذشته:

شامل درس‌های سال نهم با منطق عدم فراموشی آموخته‌ها و ایجاد تسلط است. شما می‌توانید با توجه به وضعیت خود در درس‌های مختلف، به رفع اشکال و تقویت درس‌های سال‌های گذشته بپردازید. مباحث درس‌های نگاه به گذشته به پنج بخش تقسیم شده است. در هر آزمون براساس برنامه راهبردی، یک پنجم از درس‌های سال نهم را آزمون می‌دهید. از آن‌جا که این مطالب قبلاً خوانده شده است، مباحث به صورت مستقل پیشروی دارد، یعنی در هر آزمون شما مباحث جدیدی را آزمون خواهید داد.

محتوای کتاب تابستان

کتاب تابستان دهم انسانی هماهنگ با آزمون‌های برنامه‌ای کانون، شامل ۶ آزمون با ویژگی‌های زیر است:

- هر آزمون از ۲ بخش سال نهم و دهم تشکیل شده است:
- بخش نهم: هر آزمون شامل درس‌های «ریاضی، فارسی و عربی، زبان قرآن»
- بخش دهم: هر آزمون شامل درس‌های «ریاضی و آمار، علوم و فنون ادبی، عربی، زبان قرآن، منطق و اقتصاد»
- پنج آزمون اول شامل مباحث نیم‌سال اول دهم با پیشروی پوششی و مباحث سال نهم با پیشروی مستقل است.
- آزمون ششم شامل جمع‌بندی مباحث نیم‌سال اول دهم و کل مباحث سال نهم است.
- در ابتدای سؤال‌های هر یک از درس‌های دهم یک درس‌نامه قرار دارد که در آن سعی شده است مطالب جدید به صورت قابل فهم توضیح داده شود.
- هر سؤال دارای شناسنامه کامل مبتنی بر کتاب درسی است. این ویژگی به شما کمک می‌کند که در هنگام پاسخ‌گویی به سؤالات و تحلیل آن‌ها، متوجه شوید به کدام قسمت‌های کتاب درسی مسلط هستید و در کدام قسمت‌ها نیاز به مرور و تمرین بیشتری دارید.
- تمامی پرسش‌های آزمون‌ها در قسمت پایانی کتاب به‌طور کاملاً تشریحی پاسخ داده شده‌اند، در این قسمت سعی شده است افزون بر پاسخ سؤال، نکات آموزشی مهم مربوط به هر سؤال نیز تشریح و مرور شود.